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5. ( 1 7) Tooxporagduenti tw fir: edmtocic hon- 

роте w yypehathow lenfplatnych lez eva 

na fotszely zKządore. 

ee <> Gael 

Dyrekcya Dobr « Lasów Nro 91897 ar. 32. 
Sekcya Adminestracyjna 

KOMMISSYA RZADOWA PRZY- 
CHODOW I SKARBU 

DO 

WSZYSTKICH KOMMIŚSYJ WOIE: 
WÓDZKICH. 

Liczne wydatki bezpłatne drzewa zlasów 
rządowych na budowle, mosty, groble, 
1t. p. czynione, showodówały Najwyższą 

Izbę Obrachunkową, Że przy rewizyi ra- 
chunków kass Urzędów leśnych wymaga 
świadectw na to, Że pobrane drzewo na 
właściwy cel zużyte zostało. 

Chociaż w Art. 89 Urządzenia Manipula- 
cyi i Rachunkowości leśnćj przepisano, w 

jaki sposób usprawiedliwiane bydz maja 

wydatki drzewa bezpłatnego w rachunkach 

rocznych, to jest: etatem lub assygnacyą, 1 
świadectwami, czyli kwitami stron odbie-
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rających; chociaż rozporządzeniami Dyre- 
kcyi Jeneralnćj Lasów rządowych z dnia 26 
Lutego 1818 roku, i Kommissyi Rządowćj 
Przychodów i Skarbu z dnia 25 Sierpnia 
1826, Nro 46.040 w punkcie 2gim,i z dnia 
30 Lipca 1827 Nro 39.787, włożono na 
Urzędy leśne obowiązek pilnowania użycia 
drzewa bezpłatnie wydanego na cel wła- 
Ściwy; gdy wszakże przepisy te nie zastępu- 
ją świadectw przez Najwyższą Izbę Obra- 
cbunkową Żądanych: przeto Kommissya 
Rządowa Przychodów i Skarbu, pragnąc 
poruczyć troskliwćj baczności Kommissyi 
W ojewódzkićj dopilnowanie i przekonywa- 
nie się o użyciu drzewa bezpłatnie wyda- 
nego, co właściwie do Władzy Administra- 
cyjnćj należy, a razem zadosyć uczynić 
żądaniu Najwyższej Izby Obrąchunkowej, 
stanowi co następuje: 

1. Wszelkie wydatki bezpłatne drzewa 
przez Kommmissyę. Wojewódzką zarządzane, 
mają bydź kontrollowane, do Kontrolli, 
którćj tu Wzór załącza się, zapisywane, a 

same assygnacye na drzewo bezpłatne nie 
inaczćj z Kommissyi Wojewódzkićj wycho- 

dzić, i przez Urzędy leśne realizowane 

bydź mogą, jak po opatrzeniu, ich pieczą- 

tką oddzielną, na ten cel sporządzić się ma-
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jaca, w którćj Numer kolejny kontrolli 
zapisywać, przy nićj zaś podpis Urzędnika 
kontrollę utrzymującego, kłaść należy. 

2. Gdy wszelkich badowli przez antre- 
pryzę stawianych, do których oprócz wy- 
dania drzewa bezpłatnie, fundusze pienię- 
Źne są akkordowane, sporządzają Budo- 
wniczowie protokóły rewizyjno-odbiorcze , 
poświadczające zarazem użycie drzewa po- 
dlug anszlagu assygnowanego; dodatkowo 
więc obowięzuje się Budowniczych, aby 
oprócz ogólnego protokółu rewizyjno -od- 
biorczego, sporządzali jeszcze oddzielnie 
protokól odbiorczy co do samego drzewa. 

3. Co do budowli mostów, płotów it. p, 

siłą szarwarku, gminy, lub pańszczyzną ery- 
gowanych, a w ogólności, do których Rząd 
nie akkorduje funduszów gotowizny, pro- 

tokóły rewizyjno-odbiorcze, codo samego 
drzewa, z poświadczeniem, 0 ile i na ceł 

właściwy użyte zostało, mają bydź przez 

Budowniczych obwodowych sporządzane. 
_4. Zuwagi, że Budowniczowie obwodo- 
wi mogliby nie wydołać odbiorom wszel- 
kich, chociażby najmniejszych reparacyi 
budowli, mostów i płotów, mocną ‘jest 
Kommissya Wojewódzka poruczać sporzą- 
dzenie protokółów odbiorczych, i poświad-
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czenie użycia ет na cel właściwy, jeżeli 
nie Budowniczym obwodowym, to Assesso- 

rom ekonomicznym, nawet co do mniej- 
szych wydatków, Wójtom Gminnym zprzy- 

braniem Sołtysa. 
5. Protokóły odbiorcze ad 2, 3, 4 wymie. 

nione, po zrewidowaniu przez Assessora 
budowniczego, mają bydżź doręczone Sekcyi 
leśnćj przy Kommissyi Wojewódzkićj,.któ- 
ra zakontrollowawszy użycie drzewa bez- 
płatnie wyassygnowanego i wydanęgo, i 
położywszy na protokóle te same numera 
kontrolli 1 assygnacyi, pod któremi wydatek 

 zarządzono, złoży je do akt właściwych. 
6. Kontrolla w ten sposób w Sekeyi le- 

506) utrzymywana, służyć będzie za mate- 
ryał do rewizyi rachunków leśnych, i przy 
czynności tćj należy zanotować w właści- 
wćj rubryce kontroli, pod którym Tytu- 
łem i pozyoyą wydatek w manuale jest za- 
pisany. Jeżeli wydatek w części tylko zrear 
lizowany został, wcale nie nastąpił, albo, 
jeżeli drzewo wydane w całości, lub w czę- 
Ści, na cel właściwy zużyte nie zostało , n47 
leży to w uwadze zanotować, i w pierwszych 

dwóch wypadkach przy rewizyi rachanku 
roku następnego powziąść o tóm przeko- 
nanie; za drzewo ząś pobrane a niespotrze-
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bowane, należność od kogo wypada Ścią- 
gnąć. 

7. Przy rewizyi przeto rachunków le- 
śnych, Sekcya leśna poświadczać będzie w. 
protokóle monitów, na zasadzie protokółów 
rewizyjno- odbiorczych i kontrolli swojej, o 

dle drzewo bezplatnie wydane, na właści- 
wy cel zużyte zostało. 

-_ Gdyby zaś nadto podobało się Najwyż- 
326} Izbie Obrachunkowćj żądać samych 
protokółów odbiorczych, Sekcya leśna ta- 

kowe dołączać będzie do dowodów rachun- 

kowych. 

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezy- 
dującego , Radca Stanu 

(podpisano) Piwntcht. 

Za Sekretarza Jeneralnego, 
(podpisano) Kułezycht. 

Sekretarz Dyrekcy! 
(podpisano ) Drozdowski. 
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